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A ballagó diákok vasárnap délelőtt osz-
tályfőnökeik és a tanári kar kíséretében részt 
vettek a hálaadó nagymisén, délután pedig 
az utolsó osztályfőnöki órára hívta őket az 

iskolacsengő. Utoljára foglaltak helyet az 
iskolapadokban, ahol az elmúlt évek alatt 
megannyi élménnyel, csüggedt és boldog 
perccel gazdagodtak. Az óra végén már a 
ballagók tarisznyájával a vállukon hagyták el 
az osztálytermeket. Osztályfőnökeik, tanítóik 
és az igazgató kíséretében vonultak végig a 
virágokkal díszített folyosón az iskola torna-
termében felállított színpad elé, ahol a szü-
lők, nagyszülők, a rokonság és a jóbarátok 
vártak az ünneplőkre. A bizonytalan időjárás 
ugyanis nem tette lehetővé, hogy a szokáshoz 
híven az iskolaudvarban tartsák meg az alkal-
mi műsort. Az ünnepségen jelen volt Pásztor 
Róbert, a községi képviselő-testület elnöke, 
Urbán Izabella, az önkormányzat oktatási 
felelőse, Urbán Gyula, az iskolaszék elnöke, 

Szöllősi Tibor és Sáfrány Dávid tisztelen-
dő atyák, az iskola tanári kara, a meghívott 
vendégek és a műsor támogatói. 

Az ünnepi műsor ez alkalommal is 
a diákok himnuszá-
val indult, utána a 
hetedikesek vettek 
búcsút a távozóktól. 
Ünnepi gondolatok-
kal, jókívánságokkal 
és a közös élmények 
felidézésével köszön-
tek el diáktársaiktól. 
A folytatásban a nyol-
cadikos tanulók elő-
adásában egy hege-
dűjáték, majd pedig 
szavalatok következ-

tek, és felidézték az elmúlt nyolc év je-
lentős pillanatait is. A műsorban az isko-
la zenekara is bemutatkozott Kövesdi 
Renáta zenetanárnő vezetésével.

A továbbiakban szerb nyelven is 
énekbe foglalták gondolataikat a ballagó 
diákok. Az alkalmi összeállítás végét a 
nyolcadikosok búcsúbeszéde zárta. 

A két osztályt képviselve két-két diák 
közvetítette a hála és a köszönet szavait 
az iskola dolgozói és a szülők felé az 
elmúlt nyolc év során nyújtott önzet-
len támoga-
tásért. 

Megvan a bajnoki cím! 
A TSK labdarúgói 2:0-ra győztek 
Zsablyán az utolsó fordulóban, 

 és feljutottak a Vajdasági ligába 
Beszámolónkat lásd a 12. oldalon A bajnokcsapat, háttérben a temerini szurkolótábor

Petőfi Sán-
dor magyar költő,  
forradalmár, nem-
zeti hős (1823–
1849) születésének 
200. évfordulója.

Előadó: Né-
meth Ferenc az 
Újvidéki Egyetem 
tanára. 2023. júli-
us 16-án 19 órai 
kezdettel a Lukijan 
Mušicki Kulturális 
Központ képtárá-
ban.

Előadás PetőfirőlElköszöntek a nyolcadikosok
Vasárnap délután tartották a végzősök ünnepélyes ballagását

A 8. a és a 8. b osztály tiszteletére öltözött ünneplőbe vasárnap dél-
után a Kókai Imre Általános Iskola. Még az egész nap gomolygó sötét 
felhők és az időnként eleredő eső sem tudta elrontani az ünnepi hangu-
latot, amikor a végzős tanulók végleg elköszöntek attól az épülettől és 
környezettől, mely nyolc éven keresztül biztonságot, tudást és szeretet 
nyújtott nekik. A diákokra szeptembertől már új kihívások várnak, a fel-
nőtté válás rögös útján eléjük gördülő feladatokkal pedig már egyedül 
kell megbirkózniuk. 

Az esős idő miatt nem az udvaron, hanem a tornate-
remben tartották meg a ballagási ünnepséget

Folytatása 
az 5. 

oldalon

Az első helyi közösség irodájából értesítik a nyug-
díjasokat, hogy június 21-én 17 órai kezdettel zenés 
társalgást szerveznek az Ifjúsági Otthon nagytermé-
ben. A résztvevőket a vendégváró pogácsa mellett 
élőzene és vidám hangulat várja. Belépőjegyek 500 
dináros áron kaphatók. Érdeklődni és helyet foglalni a 
nyugdíjasirodában lehet.

Ugyanitt 3–3,5 kilós konyhakész csirke is igényel-
hető 340 din/kg áron.

A nyugdíjasok figyelmébe ajánlják a községünkben 
megtartásra kerülő nyugdìjasok olimpiáját is, ahol számos 
érdekes és hasznos program várja az érdeklődőket. Az 
eseményt július 11-én szervezik meg, és párhuzamosan 
két helyszínen zajlanak majd a programok.

Az Ifjúsági Otthon nagytermében reggel 9 órától sakk-
mérkőzést szerveznek, fél 10-től pedig a sportközpont-
ban több területen is kipróbálhatják magukat az érdek-
lődők. Pikádóversenyt, célbadobó és -rúgó játékokat, 
valamint gyorsgyalogló versenyt szerveznek. A progra-
mokat egésznapos társalgás és zene mellett élvezhetik 
a résztvevők. A részvételi díj 500 dinár.

T. D.
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Savanović kertészetben!

IDÉNyvÉgI kIárUSíTáS

Most vásároljon a tavaszi program virágaiból 
muskátlit, petúniát, begóniát stb!
Az állandó kínálatban sziklakerti évelő növények, 
örökzöldek, kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

a

A szétdobált, elégett, elásott vagy szakszerűtlenül tárolt vegyszeres 
flakonok komoly veszélyt jelentenek a környezetre, éppen ezért az ön-
kormányzat és a kommunális közvállalat megszervezi ezek begyűjtését. 
A mezőgazdasági termelőktől ma, csütörtökön két helyen veszik át a 
hulladéknak számító, a növényvédő szerektől előzőleg alaposan megtisz-
tított (legalább háromszor öblített) üres műanyag kannákat, flakonokat. 
Temerinben reggel 8 és 10 óra között a Telepen a közművállalat raktá-
ránál és Szőregen 8 és 9 óra között a piacnál várják a termelőket. 

zárva a szeméttelep
A közművállalat értesíti a lakosságot, hogy a napokban lehullott csa-

padék, és az így keletkezett sár miatt a továbbiakig nem üzemel a szőregi 
úti szeméttelep. Kizárólag a vállalat járműveivel és a szennyvízszállító 
ciszternáskocsival közelíthető meg a hulladéklerakó területe. 

Lapunkban korábban már foglalkoztunk a témával, és a helyzet azóta 
sem változott, a polgároknak és a vállalkozóknak továbbra is fejtörést 
okoz a felgyülemlett szemét szabály szerinti elhelyezése. Azt azonban 
minden bizonnyal senki sem szeretné, hogy újra illegális szemétkupacok 
tarkítsák kisvárosunk képét. 

ácsi 

Annak érdekében, hogy a szemét tárolása és elszállítása az előírások-
kal összhangban történjen, a közművállalat új, 5 köbméteres konténere-
ket vásárolt a kommunális hulladék és az építési törmelék begyűjtésére. 
Továbbá gépparkja egy Scania márkájú konténeremelő járművel bővült, 
amellyel könnyen elszállíthatóak az említett konténerek. 

A szolgáltatást a vállalatokon kívül magánszemélyek is igénybe ve-
hetik. Amennyiben a polgárok igénylik a konténereket, és ezt jelzik a 
vállalatnak, az illetékesek házhoz szállítják azokat. Legfeljebb 48 órán 
át lehetnek náluk. A szolgáltatás díja 5750 dinár. Kizárólag háztartási 
és építési hulladék begyűjtésére használhatják a polgárok, szigorúan 
tilos állati tetemeket és más állati eredetű maradványokat, folyékony 
halmazállapotú, veszélyes és ipari hulladékot elhelyezni azokban. Az 
új szolgáltatás célja, hogy amennyiben nagyobb mennyiségű szemét 
gyülemlik fel, például felújítás, a tetőtér és az udvar takarítása során, 
a hulladék elszállítása a szeméttárolóra az előírásokkal összhangban 
történjen.

Bővebb tájékoztató az office@jkptemerin.com jelzésű honlapon, 
a 0800 200 770-es ingyenesen hívható telefonszámon kapható, illetve 
személyesen a vállalat reklamációs osztályán, Kossuth Lajos u. 31/1.

Vegyszeres kannák begyűjtése

Szemetes konténerek 
bérelhetők

népzenei események
Számos meghívásnak eleget tesznek 

a temeriniek
Idén Magyarcsernyén tartották meg Vajdaság legnagyobb és leg-

jelentősebb népművészeti fesztiváljait, az LIX. Gyöngyösbokrétát és a 
XLVI. Durindót. A díszes népviseletbe öltözött táncosok és énekesek, 
azaz a vajdasági magyar népzenei és néptáncos mozgalom népes tá-
borát a temeriniek is erősítették. Néhány év kihagyás után a Szirmai 
Károly Magyar Művelődési Egyesület táncosai ismét részt vettek a 
Gyöngyösbokrétán. A Cifra néptánccsoport galgamenti táncokkal 
lépett a közönség elé, fellépésüket a Berbence zenekar kísérte. A 
Berbence zenekar a Durindón is bemutatkozott. Buzai dallamokkal 
szórakoztatták a közönséget. A Dalárda férfikórus és tambura-
zenekar sem hagyta ki a rangos eseményt, ők szlavóniai dalokkal 
készültek a fesztiválra. 

A Kéknefelejcs citerazenekar és asszonykórus pedig sárközi 
népdalokat adott elő a Durindón. A Szirmai Károly Magyar Művelő-
dési Egyesület csoportjai mellett az Őszirózsa vegyeskórus is jelen 
volt a népzenei fesztiválon. A felnőttek népművészeti fesztiválját kö-
vetően, a múlt hétvégén Péterrévén megtartották a XVII. Nemzetközi 
gyermek néptánc- és népművészeti fesztivált is, ahol gazdag prog-
rammal várták a fiatal népművelőket. Az eseményen a temerinieket 
a Recefice tánccsoport képviselte. A gyerekek élménydúsan tértek 
haza a fesztiválról.  Az előttünk álló hétvégén egy újabb meghívásnak 
tesz eleget a Szirmai Károly MME Cifra tánccsoportja. A táncosok 
Gložanba utaznak, ahol a „Tancuj, tancuj” népművészeti fesztiválon 
mutatkoznak be. 

T. D.

Miserend
16-án, pénteken, Jézus Szentséges Szívének főünnepe 19 ó.: Ün-
nepi szentmise Jézus Szentséges Szívének tiszteletére; 20–22 ó.: csendes 
szentségimádás a plébániatemplomban. 17-én, szombaton, a Boldogsá-
gos Szűz Mária Szeplőtelen Szíve, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért; 
valamint:†Uracs László; valamint:†Oláh László valamint:†Msgr. Miocs 
József. 18-án, évközi 11. vasárnap, Telepen 7 ó.: Népért; plébánia-
templomban 8.30: †Kocsiska István, Novák Katalin, Kocsiska, Novák, 
Ádám és Varga családok elhunytjaiért; 10 ó: †Bakos Margit és Borda 
József (szentmisében: 10 éves házasok megáldása). 19-én, hétfőn; 8 
ó.: †Zelenka Zsuzsanna.
20-án, kedden, 8 ó.: †Fekete László. 21-én, szerdán 8 ó: Szabad a szán-
dék. 22-én, csütörtökön, 19 ó.: Szentlélek tiszt egy család lelki megúju-
lásáért; a szentmise után egyórás szentségimádás.

egyházközségi hírek
Hagyományosan minden évben Jézus Szentséges Szívét követő vasárnapok nagymiséin 
megáldjuk ünnepélyesen az idén jubiláló házaspárokat. A 10. házassá-
gi évfordulót ünneplőket jún. 18-án, a 25. házassági évfordulót ünneplőket 
jún. 25-én, a 40-50-60. házassági évfordulójukat ünneplőket pedig júl. 2-án 
áldjuk meg a nagymisében. Lelki előkészület számukra előző szombat 19 órakor a 
plébánián. A nagy igényre való tekintettel ezentúl minden pénteken 20–22 óra 
között nyitva lesz templomunk csendes szentségimádásra. Az általános 
iskolát 1993-ban végzett diákok hálaadása és elh. osztálytársaik és tanáraikról 
megemlékezés pénteken az esti szentmisében lesz. A Međugorjei Mladifest júl. 
26–30 között kerül megszervezésre. Autóbuszt szervezünk a fiataloknak. Kor-
osztály: 16–35 év (régebb óta fiatalok – 50 éves korig – a fennmaradt helyekre 
várólistára jelentkezhetnek). Jelentkezési határidő: jún. 21.
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„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás Erdélyben 

és a székelyekszent hegyén, a Hargitán.  

Telefonszám: 063/84-83-070

Mindenféle kőműves munkát, 
malterozást, tetőjavítást, 

falszigetelést vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

Flasztertégla a bejárat

A községi önkormányzatnak köszönhetően a tájház bejárat-
ára flasztertégla került. köszönjük a támogatást! (á. I.)

Közelgő Illés-nap
Megbeszélést tartottak a szervezők

Alig egy hónap maradt hátra Temerin fogadalmi ünnepéig, Illés-
napig. A helyi civil szervezetek, az első helyi közösség és a községi 
vezetés képviselői már a múlt héten asztalhoz ültek, hogy megkezdjék 
az idei rendezvénysorozat szervezését. 

Mint minden évben, idén is nagy érdeklődés övezi az eseményeket 
a civil szervezetek részéről, ugyanis mindenki szeretne hozzájárulni, 
tartalmakkal gazdagítani a rendezvények sorát, hogy változatos és 
méltó körülmények között ünnepelhessenek a temeriniek. Már most 
elmondható, hogy ezúttal is számos esemény kap majd helyet az Illés-
napi rendezvénysorozat műsorfüzetében.

Varga Flóriántól, az első helyi közösség titkárától megtudtuk, 
hogy a hét elején megalakult az eseényeket koordináló, öttagú szer-
vező bizottság.

– A tervek alapján új mozzanatok is fellelhetőek lesznek a több-
naposra tervezett programban. A rendezvények között a hagyomá-
nyos kiállítások, előadások és egyebek mellett új programok is helyet 
kapnak. Egy nagyszabású népzenei rendezvény megtartása, valamint 
a családi nap kibővítése is szóba került.

A programok központi eseménye az Illés-napi ünnepi szentmise 
lesz, amelyet július 20-án a Szent Rozália-plébániatemplomban tar-
tanak. Az ünnepi menet az új kenyérrel a TSK segédpályája elől fog 
indulni. Lesz Illés-napi sokadalom is a vásártéren. Az ünnep világi 
részét ez alkalommal is az első helyi közösség szervezi. A község 1,5 
millió dinárt biztosított erre a célra – osztotta meg olvasóinkkal a 
szervezők nevében a helyi közösség titkára. 

T. D.

APrÓHIrDETÉSEk
• kisebb családi házat bérelnék 
sürgősen. Telefonszám: 063/14-
722-18.
• Szarvasmarhák gondozására kere-
sünk kisegítő személyt. Elérhetőség: 
062/823-02-73.
• Malacok (vörös durok) eladók.  
Telefon: 063/128-75-81, 384-37-00.
• Betonkeverő eladó, nagyon jó álla-
potban. Telefon: 064/41-84-301.
• Piros hódfarkú (biber) cserép és 
egy odžak-i morzsoló-daráló eladó. 
Telefon: 062/809-19-52.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a 
központban. Telefon: 062/329-913.
• Jó állapotban levő hármas ka-
napé, valamint 4 lóerős háromfá-
zisú villanymotor eladó. Telefon: 
062/595-028.
• Kapuk és kerítések szakszerű fes-
tését vállalom. Telefonszám: 069/40-
74-944.
• A gyöngyszigeten víkendház el-
adó. Érdeklődni a 846-130-as te-
lefonon. Ugyanott egy morzsoló-
daráló eladó.

• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak pa-
pírokkal. Telefonszám: 062/583-261 
(Gábor).
• Temerin szűk központjában, a 
Nikola Pašić u. 53-ban eladó egy 
1040 négyzetméteren fekvő családi 
ház. Érdeklődni 18 és 21 óra között 
a 063/162-36-91-es, vagy a 062/152-
1170-es telefonszámokon.
• Minőségi barack- és körtepálinka 
vásárolható a gyümölcstermesztőnél. 
Telefon: 060/544-94-01.
• vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel.: 063/8-143-147.
• Birka sonka, ipari kenderliszt eladó. 
Telefon: 069/19-95-100.
• vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ól-
mot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitásokat, régi 
pénzt, képregényt, albumot képecs-
kékkel. A legjobb árat fizetem, azon-
nal. Telefonszám: 064/468-23-35.

A Vöröskereszt temerini szervezete értesíti az érdeklődőket, hogy 
ma, június 15-én véradást szervez. Azokat, akik vérplazmát szeret-
nének adományozni, 15 és 17 óra között várják az Ifjúsági Otthon 
nagytermébe.

TéVéMűSorunK ArAnyJubIlEuMA
Idén 55 éves a magyar nyelvű televíziózás térségünkben. Ebből az 

alkalomból újból műsorba kerül a Tévéműsorunk aranyjubileuma című 
sorozat, amely a szerkesztőség első ötven évének állít emléket, ám ser-
kent a következő fél évszázados tevékenységre is.

A 15 részes sorozat egy-egy epizódja június 5-től hétfőnként az esti 
híradó után tekinthető meg. RTV

Ma véradás
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Moiskó Árpád szervezőtől megtudtuk, a főzőverseny évről évre népszerűbb, 
ami azt bizonyítja, hogy szükség van olyan alkalmakra, amikor az emberek félre-
teszik a hétköznapi gondjaikat, és egyszerűen csak jól érzik magukat. A verseny 
vajdasági jellegű, és civil egyesületek, baráti társaságok jelentkezhettek rá. Mint 
mondta, sok évvel ezelőtt Top 12 néven már volt Temerinben birkapaprikás-főző 
verseny, és ezt a hagyományt szerették volna folytatni. Nagy Zoltán szervezőtársával 
azt reméli, hogy a jövőben még népszerűbb lesz a rendezvény, és az előttünk álló 
években még többen ragadnak majd fakanalat.

Sziveri Bélánál, a zsűri egyik tagjánál az iránt érdeklődtünk, milyen szem-
pontokat vettek figyelembe az ételek elbírálásánál. – A legfontosabb az, hogy az 
étel birka ízű legyen, és mivel paprikásról van, nem pedig pörköltről, hosszabb 
levet kell engedni. Fontos szempont volt továbbá az is, hogy megfőtt-e a hús, nem 
lehet ugyanis túl rágós, de szétfőtt sem. A birkapaprikás esetében nem kell túlbo-
nyolítani a dolgokat, hiszen az alapfűszerek adják meg étel ízét. Ügyelniük kellett a 
csípősségre is, és arra, hogy ne legyen túlzottan paradicsomos, magyarázta a zsűri 
tagja, aki egyébként gyakran főz birkapaprikást a családnak.

Titelről egy hattagú csapat nevezett be a versenyre. lankity Magda elmondta, 
többéves barátságot ápolnak a temeriniekkel, és rendszeresen részt vesznek egymás 
rendezvényein. – Szeretünk itt lenni, jól érezzük magunkat. Titelen most a magyar 
konyha napjára készülünk, a június 24-i rendezvényen szívesen látjuk a házigazdát 
is. Magyarországi, romániai rendezvényekre járunk, ezt tartja össze a magyarságot. 
Titelen nagyon kevés magyar van, és ha mi nem tartunk össze, akkor kiveszünk. 
Mi viszont ezt nem akarjuk.

Muzslyát egy 11 tagú baráti társaság képviselte a temerini főzőversenyen.  
orbán Imre, a Partiak csapat nevében elmondta, tavaly jutott tudomásuk-
ra a rendezvény, így idén már nem volt kérdés az, hogy beneveznek-e. A 
társaság tagjai egy utcában laknak, de csatlakoztak hozzájuk azok is, akik 
valaha ott éltek, de már elköltöztek. A bogrács mellett felváltva ügyeltek 
arra, hogy ne égjen le a paprikás.

A temerini Patriots motoros klub népes tagsága is részt vett a versenyen. 
Az éppen náluk vendégeskedő kisújszállási motorosokat kérték fel arra, 
hogy főzzék meg a finom birkapaprikást. Simon lászló elnök elmondta, 
sok éve részt vesznek egymást már rendezvényein, és nem egyszer bizonyí-
tották magyarországi barátaik, hogy kiváló birkapaprikást tudnak főzni. 
Szerinte egy-egy ilyen találkozó jó alkalommal szolgál arra, hogy számukra 
kedves emberek társaságában kiengedjék a gőzt, jól érezzék magukat.

A zsűri a három legízletesebb birkapaprikást díjazta. Első helyezett 
a Csoma autószerelő műhely lett, második a Patriots Motoros Klub, 
míg a harmadik a jungle Club. Majoros Áron a verseny legfiatalabb 
tagjaként vehette át a serleget. A rendezvényen a jó hangulatról a Szirmai 
Károly Magyar Művelődési Egyesület alkalmi zenekara gondoskodott. 

Rotyogott a birkapaprikás
Kiváló hangulat a Jungle club udvarában

Kiváló hangulatban zajlott szombaton a jungle club udvarában 
az 5. birkapaprikás-főző verseny. A hirtelen lezúduló eső sem vette 
el a kedvét annak a 17 csapatnak, amelyek tagjai beneveztek az idei 
rendezvényre.

az éltanulók
Jobb olDAlI KéPEInKHEZ: 8. a osztály: Varga  

Fehér Hajnalka tanítónő, Ivanković Mirjana osztályfőnök, 
Tóth Vilmos: Vuk-diploma, különdiploma matematikából, 
kémiából, fizikából, magyar nyelvből, történelemből, zene-
kultúrából, testnevelésből. Rencsár Ágnes: Vuk-diploma, 
különdiploma fizikából, biológiából, magyar nyelvből, tör-
ténelemből, földrajzból. Urbán Izabella oktatási felelős, 
Pap Szabolcs: Vuk-diploma, különdiploma matematikából, 
fizikából, kémiából, képzőművészeti kultúrából, testneve-
lésből. Csévári nina: Vuk-diploma, különdiploma magyar 
nyelvbőlés képzőművészeti kultúrából. Varga Patrik: Vuk 
diploma, különdiploma történelemből és testnevelésből. 
Bódi Maja: Vuk-diploma, különdiploma magyar nyelvből és 
testnevelésből. Skriván Sára: Vuk-diploma, különdiploma 
szerb nyelvből és történelemből. elek Árpád: Vuk-diploma, 
különdiploma képzőművészeti kultúrából és testnevelésből. 
Rencsár Béla: különdiploma történelemből, biológiából és 
földrajzból. Varga Réka: különdiploma matematikából és 
angol nyelvből. Utcai angéla különdiploma biológiából. 
Sziveri Béla iskolaigazgató.

*
8. b osztály: Varga Ádám Rozália, tanítónő, 

Đajić Anikó osztályfőnök, Bartok Viola: Vuk-diploma, 
különdiploma magyar nyelvből, matematikából, kémiából, 
biológiából, történelemből és német nyelvből. Surján Dávid: 
Vuk-diploma, különdiploma történelemből, zenekultúrá-
ból és testnevelésből. Varga Szitár Hanna: Vuk-diploma, 
különdiploma magyar nyelvből, biológiából és történelem-
ből. Urbán Izabella oktatási felelős, nagy Melissza: Vuk-
diploma, különdiploma magyar nyelvből, kémiából és tör-
ténelemből. Góbor Kevin: Vuk-diploma, különdiploma 
történelemből és testnevelésből. Molnár Szipán nikoletta: 
Vuk diploma, különdiploma matematikából és angol nyelv-
ből. Szép Benedek: különdiploma magyar nyelvből, biológi-
ából és történelemből. Fehér Martin: különdiploma magyar 
nyelvből és zenekultúrából. Szabó Róbert: különdiploma 
zenekultúrából. Pászti norbert: különdiploma testne-
velésből. Bollók Barbara: különdiploma testnevelés-
ből. Molnár Szipán erik: különdiploma testnevelésből.  
Horváth Dominik: különdiploma testnevelésből. Sziveri 
Béla iskolaigazgató.

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
Indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a Szent rozália-plébániatemplom elől.
Indulás vissza Mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:
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Elköszöntek a nyolcadikosok
Folytatás az 1. oldalról

Mint elhangzott, a levelek megsárgulnak, 
lehullnak; a tulipán elnyílik; a hóember elol-
vad; a könyv becsukódik, a búcsúzó diákok 
pedig továbbállnak. A megható pillanatok vé-
gén egy alkalomhoz illő zeneszámmal, az Ilye-
nek voltunk című dallal koronázták meg az 
ünnepséget. 

Az idei ballagás sem múlt el az igazgató 
búcsúbeszéde nélkül. Sziveri Béla a ballagók-
hoz szólva kiemelte, hogy ezen a napon az élet 
legszebb időszaka zárul le a számukra. 

– Az iskolában nyolc évig figyeltünk, vigyáz-
tunk rátok. Szüleitekkel együtt próbáltunk nevel-
ni, irányítani benneteket. Sokszínű és tehetséges 
évfolyam voltatok. Kik a tanulásban, a versenye-
ken, kik a nyelvek területén, kik a művészetek te-
rén jeleskedtek, mások a sportban versengtek. A 
jövő az iskolapadban kezdődik. Lassan kiderülni 
látszik, hogy mennyire tudtunk titeket gazdaggá 
tenni, megtanítani veletek azt, hogy nyitottak le-
gyetek minden igazra, jóra és szépre. A közös 
munkának akkor van értelme, akkor lehettek 
boldogok, ha azt csináljátok, azzal foglalkoz-
hattok, amit igazán szerettek – hangsúlyozta az 

igazgató, aki kellő odafigyelést, alapos felké-
szülést és sikert kívánt a búcsúzó diákoknak a 
közelgő érettségihez, hogy az elképzelt célhoz 
vezető úton haladhassanak tovább. 

Ezután Urbán Izabella is köszöntötte a bú-
csúzó diákokat, szüleiket, és jókívánságait fe-
jezte ki. Az ünnepség végén az iskolaigazgató 
kiosztotta az okleveleket és a jutalomkönyveket 
azoknak a tanulóknak, 
akik a nyolc év alatt az 
iskolai élet valamely te-
rületén szép eredménye-
ket értek el, majd Tóth 
Vilmos személyében, 
kihirdette a generáció 
legjobb tanulóját, és át-
adta a neki járó jutalmat 
és oklevelet.

Az ünnepség végén 
a ballagó diákok gon-
dolatait és kívánságait 
tartalmazó papírcédu-
lákat egy virágcserép-
be helyezték, melyet az 
évfolyam fájával együtt 

ültetnek el az iskola épülete előtt, annak remé-
nyében, hogy a kívánságok a fával együtt szárba 
szökkennek és hatalmasra nőnek. Az ünnepi 
műsor záró gondolataként az elmúlt nyolc év 
emlékeit őrző fényképekkel köszöntek el a nyol-
cadikosok. A műsor után a meghívott vendége-
ket, az iskola volt és mostani dolgozóit, illetve 
a támogatókat alkalmi fogadáson látták vendé-
gül. A végzősök az Ifjúsági Otthonban tartották 
évzáró bulijukat.
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T. D.

A nemzedék diákja

Tóth vilmos, a generáció tanulója Sziveri Béla igazgatóval 
és Urbán Izabella községi oktatási tanácsossal
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a Ternovácz testvérek iskolánk volt növendékei, akik versenyszellemükkel járul-
tak hozzá gimnáziumunk eredményeihez. Ma már mindhárom temerini születésű 
testvér felnőtté vált és külföldön él. Alanyaimat arra kértem, hogy válaszoljanak 
néhány kérdésemre, hogy egy-egy szeletet kiragadjunk gimnazista éveikből.

,,Ha rossz napunk volt, magunkon 
mindig tudtunk nevetni"

• bálint, te miért az újvidéki gimná-
ziumot választottad?

– Talán 6-7 éves korom óta nagyon sze-
rettem a történelmet, és a temerini általános 
iskola elvégzésekor már úgy gondoltam, hogy 
ha felnövök, egyetemre szeretnék járni és tör-
ténelemmel foglalkozni. Így adott volt a gimná-
zium. Abban, hogy miért Újvidéket és nem egy 
másik várost választottam, döntő szerepe lehe-
tett annak, hogy édesanyám 
újvidéki, így sokat jártunk 
oda: 15 évesen ismertem és 
szerettem a várost.

• Milyen élmények, 
humoros jelenetek ma-
radtak meg az emléke-
idben?

– Nagyon szerettem 
gimnáziumba járni, remek 
osztályom volt. Temerinből 
a Njegoš utcába való min-
dennapi 2x50 perces bu-
szozás szinte mindig egy 
élmény volt, amikor az 
ülőhelyek levadászása után jókat szórakoztunk, 
pótoltuk a házikat vagy készültünk a matek vagy 
német tesztekre, dolgozatokra. Gyakran jártunk 
színházba Újvidéken, de Szegedre, Budapestre 
is évi rendszerességgel. Lázadó tinédzserként 
gyakran feszegettük a határainkat, szerencsére 
tanáraink megértően álltak hozzánk.

• Szerettél versenyezni?
– Sok versenyre jártam, leginkább törté-

nelemmel kapcsolatos megmérettetésekre, így 
négy év alatt 11 első díjat gyűjtöttem. Akkoriban 
fizikatanárunk, Muhi Béla ösztönzésére sokan 
részt vettünk a Géniusz és a TUDOK versenyeken, 
Vajdaságban és Magyarországon egyaránt: ezek-
re önálló kutatásokat kellett végezni, ami fontos 
lépcsőfokot jelentett számomra. Lényegében az 

akkori pozitív élményeknek 
és a tanári támogatásnak kö-
szönhetően tudtam és mertem 
hozzáfogni a kutató történészi 
pályámhoz.

• Hogyan teltek az 
osztálykirándulások?

– Annak idején Budapest–
Bécsbe és Görögországba 
utaztam az osztályommal, és 
sokat jártunk Magyarország-
ra is. Az utazásokkor amel-
lett, hogy nagyon szép helye-
ken jártunk (a Delphoiban, 
Mükénében, Athénban vagy a 
Schönbrunnban készült képe-
ket gyakran visszanézem), megvolt a felnőttség 
érzése, jó volt a barátainkkal együtt mozogni

• Mit tudtál a gimnáziumban tapasz-
taltakból a továbbtanulásod során hasz-
nosítani?

– A gimnázium jó általános műveltségi ala-
pot adott: a magyar irodalom és az idegen nyelvi 
órák később hasznosnak bizonyultak, és a latin 

nyelvre is tudtam építeni: ku-
tatási területem a magyar kö-
zépkor, ahol szinte naponta 
használom a latint.

• Mik voltak a terveid 
a gimnázium után?

– 2009-ben a budapes-
ti Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem történelem és levéltár 
szakán kezdtem meg tanul-
mányaimat, a mesterszakot 
2014- ben végeztem el, majd 
2020-ban védtem meg a dok-
tori disszertációmat. Ma is Bu-
dapesten élek, két gyermekem 
van, kutató történészként és le-

véltárosként dolgozom, kutatási területem a 
középkori magyar egyháztörténet és a magyar–
balkáni kapcsolatok.

• Adél, te miért az újvidéki gimnázi-
umban tanultál tovább?

– Már gyerekkoromban biztos voltam ab-
ban, hogy egyetemi végzettséget szeretnék sze-
rezni, csak még nem tudtam pontosan, milyen 
szakon. A középiskolai felvételi idején a Svetozar 
Marković Gimnáziumról szóló beszámolók és 
a nyílt napjuk teljesen meggyőzött. Ráadásul 
Újvidék városa – odavalósi nagyszüleim révén 
– mindig is közel állt hozzám.

• Milyen élmények, humoros jelenetek 
maradtak meg emlékeidben?

Szakcsoport keretében újságírást gya-
koroltak az újvidéki Svetozar Marković 
Gimnázium diákjai. a feladat interjú ké-
szítése volt a gimi korábbi diákjaival. a 
riportalanyok neveit a magyartanárnő adta 
meg. Gombár Viktort, aki az itt közölt cikk 
szerzője, saját bevallása szerint mindig is 
érdekelte a zsurnalisztika. Témaként a 
három temerini Ternovácz testvért kapta, 
akik oda jártak gimnáziumba. így, pálya-
választás előtt, talán még aktuálisabb az 
írása, melyet két folytatásban közlünk.

(Az írást a gimnázium Fürkésző c. 
lapjában közölték)

– Számtalan ilyen emlékem van, mindennap 
történt velünk valami. Ha pedig rossz napunk 
volt, magunkon mindig tudtunk nevetni. „Lyu-
kas óráinkat” gyakran töltöttük a közeli Tapas 
nevű kávézóban, de iskolán kívül is gyakran ta-
lálkoztunk. Sokszínű közösség voltunk, minden-
ki másban tudott kibontakozni: volt közöttünk 
sportoló, költő, zenész, énekes, táncos. 

• Szerettél verse-
nyezni? 

– Igen, kifejezetten. 
Muhi Béla tanár úr szer-
vezésében rendszeresen 
részt vettem a Géniusz és a 
TUDOK diákversenyeken. 
Leginkább történelmi té-
mákkal indultam, egészen 
sikeresen. Azoknak az elő-
adó készségeknek, amelye-
ket a prezentációk során ki-
fejlesztettem, nagy hasznát 
vettem a későbbi egyetemi 
tanulmányaim során is. Ke-
vesebb sikerrel, de Zolnai 
Irén tanárnő ösztönzésére 

töretlen lelkesedéssel vettem részt a Gordiusz 
és Kenguru logikai matekversenyeken is. 

• és az osztálykirándulások? 
– Elképesztőek voltak. Az első évben szerbiai 

településeken keresztül követtük a rómaiak nyo-
mát. Később Bécset és Prágát is bejártuk. Ezekre 
a kirándulásokra hónapokig készülődtünk. Ren-
geteg eldöntendő kérdés volt: ki-kivel ül a buszon, 
ki mit visz, ki-kivel lesz egy szobában, mivel fogjuk 
eltölteni a szabad órákat? A napközbeni élmények 
és az esti közös szórakozások igazán összeková-
csolták a csapatot. Mai napig öröm visszanézni az 
osztálykirándulások fényképeit. 

• Mit tudtál a gimnáziumban tapasztal-
takból később hasznosítani?

– Talán közhely, de úgy gondolom, a kötelező 
tananyagon túl a gimi az „életre is nevel”. Olyan 
készségekre gondolok, melyek megtanítanak arra, 
hogyan dolgozz csapatban, hogyan legyél találé-
kony és leginkább kitartó. Ezek legalább annyira 
fontosak, mint az az általános műveltség, melyet 
szintén a gimnáziumi tanáraimnak köszönhetek.

• Hogyan telt a ballagás számodra? 
–  Egyszerre volt vidám és nagyon szomorú. 

Maga a ballagás egy hosszú eseménysor, melyből 
kiemelném a műsort, amelyet az akkor alattunk 
járó évfolyam állított össze számunkra, valamint a 
Park Hotelban tartott bankettet. Kisestélyi ruhában, 
limuzinnal érkeztünk a helyszínre.

• Mik voltak a terveid a gimnázium 
után?

Az egyetemi felvételim sikeres volt, így a gim-
náziumi évek után Budapestre költöztem régé-
szetet tanulni, ennek már majdnem kilenc éve. 
Jelenleg okleveles régészként a Budapesti Törté-
neti Múzeumban dolgozom.

GoMBÁR Viktor
(befejező része következik)

Ternovácz Bálint

Ternovácz Adél
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Idén ünnepli fennállásának 110. év-
fordulóját vidékünk egyik legrégebbi 
sportegyesülete, a TSK. a gazdag múl-
tú szervezet megalakulásának körül-
ményeiről viszonylag kevés informá-
cióval rendelkezünk, az alábbiakban 
mégis megpróbálom mindezeket ösz-
szefoglalni. 

A szervezet megalakulásának körülménye-
ivel kapcsolatban főként csak visszaemlékezé-
sekre támaszkodhatunk, amelyek először az 
1933-as, huszadik évforduló kapcsán maradtak 
fenn a korabeli Temerini Újság hasábjain. 

A múlt század elején a labdarúgás térhódítása 
egyre nagyobb méreteket öltött, eljutva a város-
okba, majd onnan a környező településekre is. A 
Magyar Szó 1963. július 29-ei számában az ötve-
nedik évforduló kapcsán megjelent cikk szerint 
a labdarúgással Újvidéken, a régi biciklipályán 
ismerkedtek meg a városban tanuló temerini fia-
talok, akik előbb megtanulták a játékszabályokat, 
majd ezt követően „Az iskolaév utolsó napjaiban 
a diákok elhatározták: akárhogyan is, de szerez-
nek igazi fudball-labdát. A diák leleményesség 
nem maradt el, elhatározták: aki futballozni 
akar, járuljon hozzá a labdára való összeghez. 
Ócskavasat, régi orvosságos üveget gyűjtöttek, 
bodzavirágot és kamillát szedtek, és a pénz-
szerzés lehetőségei közül még a harangozást 
sem hagyták ki. Krajcáronként gyűjtötték össze 
a szükséges összeget, és amikor megvolt pénz, 
azonnal megvették a futball-labdát. Igen ám, 
de ki legyen az a boldog ember, aki a labdát 
őrzi. Szinte megoldatlannak látszó probléma 
keletkezett ebből. Kit érjen az a nagy megtisz-
teltetés, hogy a labdát őrizze? Talán ez a nagy 
probléma teremtette meg azt a gondolatot, hogy 
egyesület-félét alakítsanak. Kovács Ágoston la-
kásán tartották a megbeszélést, és ezen elnököt, 
pénztárost és csapatkapitányt választottak.” 

A cikk írója azt is megjegyzi, hogy még 1912-
ben rendezték meg az első labdarúgó-mérkőzést 
Temerinben, amikor is a visszaemlékezők szerint 

az UAC (Újvidéki Atlétikai Club) második csapa-
ta látogatott településünkre. A korabeli újvidéki 
lapok, mint az ujvidéki Hirlap és az Ujvidéki 
napló, amelyek a város sportegyesületeinek min-
den tevékenységéről beszámoltak, erről az ese-
ményről nem adtak hírt. A Magyar Szó említett 
cikke szerint az első mérkőzésen a következő fel-
állításban játszott a temerini csapat: „Göbel Lajos, 
Bischoff (megj. Fülöp), Vermes Tibor, Kozma 
József, Bálind Pista, Gálffy Miklós, Zséli Illés, 
Menráth, Benedek Ernő, Balog József és Szabó 
Ferenc”. Az újvidéki Magyar Királyi Állami Polgári 
Fiúiskola korabeli értesítőiben valóban megtalál-

hatóak többen is a felsoroltak közül, mint az in-
tézmény diákjai. Az újvideki tanulók sportnépsze-
rűsítő tevékenységét megerősíti a nemzeti Sport 
1912. október 6-ai számában olvasható cikk: „Az 
újvidéki diákok szünidei sportélete. Eddzed 
tested, hogy vele együtt szellemed is megerő-
södjék! Áll ez különösen a vakáció két hónap-
jára, amikor is a tíz hónapi szellemi munka 
után szükséges, hogy a 
testet megfelelőleg erő-
sítsük. S mi újvidékiek 
folytattuk az előző tan-
évi munkát szorgalom-
mal, eredménynyel. S 
emellett missziót is tel-
jesítve bejártuk a vidék 
falvait, hogy az ottan 
szünidőző diákokkal 
vállvetve megkedvel-
tessük a sport áldásos 
hasznát. Töbnyire IV–
V-ikesekből álló csa-
patunk Temerinben, 
Petrőcön, Hódságon 
és Palánkon aratott 
győzelmeivel méltó-
an tetőzte be hosszas, 
kitartó tréningje ál-
tal kiérdemelt sikerét. 
Rendeztünk athletikai 

versenyt is, amelyen bebizonyítottuk, hogy a 
footballon kívül az athletikai sport is gyönyör-
ködtet (...).”

Az esemény mindenképpen nagyban hozzájá-
rult a sport, és főként a labdarúgás meghonosodá-
sához településünkön. A helyi fiatalok hivatalosan 
1913 tavaszán alakították meg első sportegye-
sületüket Temerini Torna Club (TTC) néven. 
A korabeli hírlapokból eddigi ismereteink szerint 
csak a Budapesten megjelenő Sportvilág adott 
hírt az egyesület megalakulásáról 1913. augusz-
tus 11-ei számában: „Temerinben megala-
kult az első tornaklub, mely a footballt 
is kultiválja. A mintegy három hónap 
előtt alapított klub most újra szervezte 
a tisztikarát, mely nagy ambícióval indul 
a munkának, melylyel reméli felélesz-
teni a község lakóinak kedvét a sporto-
láshoz.”

Az idézett cikk mindenképpen fontos történel-
mi forrás, hiszen egyebek mellett pontosíthatjuk 
sportegyesületünk megalakításának időpontját, 
ami nagy valószínűséggel 1913. május 11-én, 
pünkösd vasárnapján lehetett. Talán az sem 
volt véletlen, hogy az egyesület megalakulásának 
huszadik évfordulójára rendezett többnapos ün-
nepséget pünkösdre időzítették a szervezők. A 
Délbácska 1924. április 18-ai számában megje-
lent cikkben a tisztújító közgyűlésről olvashatunk 
egy beszámolót, amelyből kiderül, hogy a klub 
megalapítója és egyben első elnöke Horváth László 
volt. „Megemlékezik a titkári jelentés Horváth 
Lászlóról, a TTC megalapítójárólés első elnö-
kéről, aki a múlt év folyamán hosszas betegség 
után Novisadon lakó szüleinél elhunyt.” 

A TTC első pályája még a Kálvária-domb 
melletti Erzsébet-ligetben került kialakításra, 
azonbanaz egyesület kezdetben nem fejthetett ki 
nagyobb aktivitást elsősorban az 1914 nyarán ki-
tört első világháború miatt, így csak 1919 tavaszá-
tól folytathatta sikerekben gazdag tevékenységét.

SZErB kÖZTárSASág, vAJDASág AT, TEMErIN kÖZSÉg, 
kÖZSÉgI kÖZIgAZgATáSI HIvATAL, Szám: 111-25/2023-02, 
TEMErIN, 2023. vI. 9. 
Az autonóm tartományokban és helyi önkormányzatokban foglalkoztatot-
takról szóló törvény 102. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 21/2016., 
113/2017., 95/2018., 114/2021. szám, 113/2017 – más törvény, 95/2018 – 
más törvény, 157/2020 – más törvény és 123/2021 – más törvény) alapján 
a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal közzé teszi az alábbi

ÉrTESíTÉST
Temerin Község Közigazgatási Hivatala NyILváNOS PáLyáZATOT 
hirdet MUNkAkÖrÖk BETÖLTÉSÉrE, egy személy gyakornokként 
történő felvételére a következő munkahely betöltésére: a Községi Köz-
igazgatási Hivatal Szakszolgálati Osztályán fordítói teendők végzésére, 
1 végrehajtó, gyakorló tanácsosi-gyakornoki beosztásra, kilenc hóna-
pos határozott időre. 
A nyilvános pályázatot a www.temerin.rs honlapon jelentettük meg és a 
Temerini Községi Közigazgatási Hivatal hirdetőtábláján tettük közzé.
A jelentkezési határidő az értesítésnek a Dnevnik napilapban való köz-
zétételétől számított 15 nap.

Boris Stanojević s.k.
a Temerini községi közigazgatási Hivatal  vezetője

Sportegyesületünk megalakulásának rövid története

110 éves a TSK

A TTC csapatáról valószínűleg az 1920-as évek elején készült legkorábbi fennmaradt felvétel

FÚRó Dénes
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Az egyik legismertebb időjóslás 
szerint, ha e napon esik az eső, akkor 
a következő 40 napban is esni fog. Ha 
viszont nem nyílnak meg az ég csator-
nái, akkor 40 napos szárazság várható. 
Szent Medárd frank származású, kato-
likus püspök (576.), a flandriaiak meg-
térítője volt.

Legendája az esőzéssel kapcsolódik 
össze. gyermekkorában egy feje fölött 
szálló sas védelmezte őt az esőtől, felnőtt 
korában pedig, amikor egy duhaj, mula-
tozó társaságot nem tudott szép szóval 
megfékezni, esőért fohászkodott, így vé-
gül a csapatra hirtelen lezúduló és 40 na-
pig tartó eső vetett véget a tivornyának. 
A hagyomány szerint ha e napon meg-
fürdetünk egy kakast, nyomban megnyí-
lik az ég, és ömleni kezd belőle a zápor. 
Medárd napján a tóban, folyóban óva-
tosan fürödjünk, mert a vizek királya és 
minden vízszellem ezen a napon szedi 
áldozatait, így könnyen bajba kerülhe-
tünk.

Mint minden legenda és néphit mö-
gött, emögött is áll természettudomá-
nyos magyarázat. Júniusra a szárazföld 
belső területei már fölmelegednek, a me-
leg levegő felfelé áramlik, és helyébe 
érkeznek a súlyosabb párás tengeri lég-
tömegek, ezek meghozzák az esőket, zi-
vatarokat. Ezért jellemző a május végi, 
június eleji változékony, záporos, ziva-
taros időjárás, ami persze nem köthető 
egyetlen naphoz.

Hetven éve írták

„Könyvtár – 73 olvasóval”
A Magyar Szó 1953. április 17-én a fenti 

címmel közli Mucsi József riportját a temerini 
kultúregyesület könyvtáráról, amely akkoriban 
(és még évekkel később is) a szövetkezeti ott-
honban működött, abban a helyiségben, ahol ma 
a helytörténeti gyűjtemény (múzeum) található. 
Mucsi ekkoriban még karrierje elején járó fiatal 
újságíró, és a lapban többnyire a magyar mű-
velődési élet kérdéseivel foglalkozik. Temerini 
könyvári tapasztalatait összegezve elismeréssel 
vegyesbíráló hangon ír, s ismerteti a helyi ol-
vasói szokásokat is. 

„Átvizsgálva a kartonokat, amelyeket a múlt 
évtől kezdve vezetnek, megállapítottam, hogy a 
legkeresettebb írók a következők: Jókai, Ke-
mény, Tamási, Josica (ez nyilván Josika Miklós 
19. századi regényírónk vezetéknevének elírása 
lehet – Cs. B. megj.), Gárdonyi, Mikszáth, Goe-
the, Bródy, Victor Hugo, Eötvös. A 73 olvasó 
között számos munkás, paraszt és alkalmazott 
van. Vannak igen rendszeres olvasók is, jelen 
esetben értem ez alatt, hogy rendszeresen visz-
nek ki könyveket olvasni, nem pedig azt, hogy 
rendszerezetten, azaz meghatározott könyve-
ket olvasnak. Geró Mihály munkás például 32 
könyvet, Halász Károly cipész 30 könyvet, Balog 
Mária tanítónő 26 könyvet vitt ki olvasásra. Leg-
inkább Hugo, Jókai, Eötvös, Mikszáth, Gárdonyi 
és Kemény műveit vitték ki olvasniCakó György 
kisparaszt, Dusa Mihály munkás és mások.”

Megállapítja azt is, hogy a vajdasági szerzők 
új kiadású könyvei iránti érdeklődés meglehe-
tősen szerény. Az alacsony taglétszámot részben 
azzal magyarázza, hogy noha a könyvállomány 
viszonylag nagy és rendezett, sok az elavult, régi 
kötet. De más észrevételei is vannak: „A régeb-
ben meglopkodott könyvtárat, amelyből sok jó 
könyv eltűnt, jelenleg egy tanítónő vezeti, aki két-
ségtelenül minden elismerést megérdemel azért, 

hogy technikailag rendbe szedte a könyvtárat, 
ügyel az új könyvek beszerzésére és általában 
a könyvtár technikai munkájára. Mellette egy 
fiatal lány dolgozik, aki a könyvek visszavétele 
és kiadása körüli technikai munkát végzi.” 

Hiányolja a könyvtárosok népnevelő mun-
káját, amit elősegítene, ha olvasótermet is mű-
ködtetnének: „ Üres, kongó helyiségek helyett 
kis költséggel nagyszerű olvasótermet, vagy, 
ha akarjuk, még társalgót is rendezhetne be az 
egyesület. Voltaképpen az olvasóteremmel egy-
bekötött könyvtár segítségével messzemenően 
lehetne gyarapítani az olvasók táborát, s e mel-
lett bizonyos egyesületi életet is kialakítani, ami 
jelenleg hiányzik.A vezetőség tagjai azt válaszol-
ták, hogy erre már gondoltak, de még anyagi 
eszköz nem áll a rendelkezésükre. Pedig ez nem 
egészen így van. Hány és hány nagy költséggel 
járó s meglehetősen tartalmatlan színdarabot 
mutatott be már az egyesület. Ha csak egyre is 
kevesebbet fordítottak volna, már régengazdag 
könyvtárral egybekötött olvasóterem működne 
Temerinben.”

 *
A könyvtár olvasóterménél azonban valószí-

nűleg nagyobb érdeklődésre tartott számot a TSK 
április 27-ei bajnoki meccse a topolyai Egység-
gel, amiről K. R. tudósító Biztos győzelem helyett 
döntetlen címmel számolt be. A nulla-nullás 
félidőt követően 1–1-es  eredménnyel záruló 
mérkőzést a temeriniek tíz emberrel fejezték 
be, mert a második félidő elején a szabadkai 
Szabó játékvezető Vígit, a TSK hátvédjét „gúnyos 
megjegyzése miatt” kiállította.  A tudósító dicsé-
ri a TSK „nagyszerű küzdőszellemét”: „Valóban 
szívvel-lélekkel küzdöttek, keményen harcoltak 
minden labdáért, és a védelmük Halápival [ő 
volt a kapus] az élén jól működött.”

*

Medárd napja

…akkor negyven 
napig esik

Szent Medárd, fölötte a madár

Esik, esik, esik,
Csókeső esik;

Az én ajakamnak
Nagyon jólesik.
Az eső, az eső

Villámlással jár;
A szemed, galambom,

Villámló sugár.
Mennydörög, mennydörög

A hátunk megett;
Szaladok, galambom,

Jön az öreged.

Pest, 1844. december

Petőfi Sándor
esik, esik, esik 

Április 30-ánVe-La rövidhírben arról számolt 
be, hogy mezei futóversenyt tartottak a tanonc-
iskola tanulói számára. „A legjobb eredményt 
Papp Ferenc, Bollók István, Sétáló László és 
Gombos Margit érte el. A versenyt Volpert Béla 
előadó szervezte meg.”

(csb)

Osztály- és egyéb találkozókra, 
valamint tartós bérletre 
kiadó a patinás temerini 

gulyáscsárda, méltányos áron. 
Érdeklődni: Majoros Pál, 

Petőfi Sándor u. 71,

Telefonszám: 
842-329.
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A helyi önkormányzati tisztviselők etikai kódexe 
betartását figyelemmel kísérő tanács tagjelöltjei meg-
választása módszertanának   2. szakasza alapján, 
amely része  a helyi önkormányzati tisztségviselők Eti-
kai kódexe elfogadásáról szóló határozatnak (Temerin 
község hivatalos közlönye, 10/2023 szám)

Temerin község Községi Tanácsa a 2023. június 
2-án megtartott 110. ülésén

Nyilvános pályázatot hirdet
a helyi önkormányzati tisztviselők etikai kódexe 

betartását figyelemmel kísérő tanács tagjelöltjeinek 
megválasztására  

Nyilvános pályázat tárgya
A jelen nyilvános pályázattal a Helyi önkormány-

zati tisztviselők etikai kódexe betartását figyelemmel 
kísérő Tanács (a továbbiakban: Tanács) tagjainak 
jelöltjeit választja meg.

A lebonyolított nyilvános pályázat alapján a Köz-
ségi képviselő-testület 7 főt nevez ki a Tanácsba.

ki vehet részt a nyilvános pályázaton
A község területén lakóhellyel és a Szerb Köz-

társaság állampolgárságával rendelkező minden 
nagykorú állampolgár, aki szakmai, munkavégzési 
és erkölcsi adottságainál fogva környezetében és 
az önkormányzat egészében jó hírnévnek örvend, 
és megfelelő egyesület, szervezet, egyéb jogi sze-
mély vagy legalább tíz állampolgár támogatásával 
rendelkezik.

A jelölés módja
A pályázatra bárki jelentkezhet, aki megfelel az 

előírt feltételeknek.
A Tanács tagjelöltjét bármely természetes vagy 

jogi személy javasolhatja, így különösen: vallási kö-
zösség, civil szervezet, helyi közösség, egyesület, 
szakmai egyesület, illetve egészségügyi, oktatási, 
sport-, igazságügyi szervezet, vagy hasonló.

A jelentkezés módja
A jelentkezést írásban kell benyújtani, amelynek 

tartalmaznia kell a jelölt nevét és vezetéknevét, egy-
séges törzszsámát (JMBG), lakcímét, foglalkozását 
és telefonos elérhetőségét.

A javaslattételt írásban kell benyújtani, és indok-
lást kell tartalmaznia. A jelöltre vonatkozó adatokon 
kívül (név és vezetéknév, lakcím, foglalkozás) fel 
kell tüntetni a javaslattevő nevét, vezetéknevét és 
a telefonszámot, amelyen elérhető.

Csatolandó dokumentáció
A jelentkezéshez a pályázónak csatolnia kell sze-

mélyi igazolványa fénymásolatát, rövid életrajzát és 
a jelöltet támogató egyesület, szervezet, intézmény 
vagy állampolgári kör megfelelő ajánlásait.

A javaslattétellel együtt be kell nyújtani annak a 
személynek az egyetértési nyilatkozatát, akit pályá-
zóként a pályázaton való részvételre javasolnak.

A pályázó, illetve a pályázó javaslattevője be-
nyújthat más olyan dokumentumokat is, amelyek 
igazolják a nyilvános pályázaton való részvétel fel-
tételeinek teljesülését, valamint a pályázó életraj-
zában levő, illetve a javasolt személyre vonatkozó 
megállapításokat.

Nyilvános pályázat lebonyolítása
A nyilvános pályázatot a Pályázati bizottság bo-

nyolítja le, amelyet a Községi Tanács külön határo-
zattal hoz létre.

A bizottság megvizsgálja a benyújtott pályázatokat, 
illetve a pályázókra tett javaslatokat, a benyújtott do-
kumentumokat, értékeli a jelentkezési feltételek telje-
sülését, szóbeli interjút készít a jelöltekkel a pályázók 
rangsorának kialakítása érdekében, valamint megha-
tározza és benyújtja a Tanácsnak a jelöltek indoklással 
ellátott rangsorát a tanács tagjai számára.

A Bizottság megalakításáról szóló okmány meg-
határozza a testület összetételét és létszámát, kine-
vezi a tagjait, közelebbről meghatározza feladatait 
és a végrehajtások határidejét, valamint a munkája 
szempontjából fontos egyéb kérdéseket.

kinek kell a pályázatot, illetve a jelöltekre tett 
javaslatot benyújtani

A pályázatot, illetve a pályázó javaslatát a Pá-
lyázati Bizottsághoz kell benyújtani Temerin Köz-
ség Önkormányzatának hivatalán keresztül, vagy 
a következő címre:

Temerin község 
Újvidéki utca 326
21235 Temerin
fel kell tüntetni még: NyILváNOS PáLyáZAT A 

HELyI ÖNkÖrMáNyZATI TISZTvISELŐk  ETIkAI 
kÓDEXE BETArTáSáT FIgyELEMMEL kíSÉrŐ 
TANáCS TAgJAINAk MEgváLASZTáSárA  

A jelentkezések, illetve pályázókra tett javaslatok a 
csatolt dokumentációval együtt a jelen nyilvános pá-
lyázaton megadott fenti címen, zárt borítékban, „Pá-
lyázati dokumentáció, ne bontsd fel” megjelöléssel, 
közvetlen kézbesítéssel a jegyzői irodában adhatók 
át, vagy postán ajánlott levélben küldhetők el.

Kapcsolattartó
Az ügy kapcsolattartója Marina Injac, felvilágosí-

tásért és a szükséges magyarázatokért a pályázók, 
illetve pályázati javaslattevők a következő e-mail 
címen érhetik el: injac.marina983@gmail.com, te-
lefonszám: 021/843-888.

A pályázatok, a pályázati javaslatok benyúj-
tásának és a pályázat lebonyolításának határ-
ideje

A nyilvános pályázat 2023. június 28-án zárul (az 
önkormányzat honlapján való megjelenéstől számí-
tott 15 nap).

A pályázati bizottság a határidő lejártától számí-
tott 15 napon belül lefolytatja az eljárást és megha-
tározza a jelöltek rangsorát.

Nyilvános pályázat közzététele
A jelen nyilvános pályázat a község hivatalos 

honlapján: www.temerin.rs, Temerin Község Önkor-
mányzatának hirdetőtábláján és a Temerini Újság 
helyi tájékoztató hetilapban jelenik meg. 
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A miserendet és az egyházközségi 
híreket a 2. oldalon olvashatják

MEGEMLÉKEZÉS
Fájdalmas hat hete, 

hogy nem vagy velem

GŐZ József 
(1948–2023)

Jó lenne újra 
beszélni veled, 
melléd ülni 
és fogni a kezed.

Elmesélni neked, 
ha boldog vagyok, 
vagy ha a bánat cseppje 
szememben ragyog.

Emléked szívembe zártam.

Feleséged, Éva

MEGEMLÉKEZÉS
Tizenhét hosszú esztendő 
telt el, hogy hirtelen elvesz-
tettünk Téged.

GÓBOR Károly – Kari 
(1980–2006)

Nem múlnak ők el, 
kik szívünkben élnek, 
hiába szállnak árnyak, 
álmok, évek.

(Juhász Gyula)
Emlékét szeretettel 
őrizzük.

Nyugodjál békében!

Magdi nena és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 5 éve, hogy 

nincs közöttünk szerettünk

MÉSZÁROS Béla 
(1936–2018)

Az élet csendesen 
megy tovább, 
s bennünk él 
egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk 
soha senki 
el nem vehet.

Emlékét megőrzik 
szerettei

MEGEMLÉKEZÉS
Június 19-én lesz szomorú egy éve, 

hogy szeretett testvérem örökre távozott közülünk

ZELENKA Zsuzsanna 
(1949–2022)

„Az emlékezéshez nem emlék, hanem szeretet kell, 
és akit szeretünk, azt nem feledjük el.”

(Shakespeare)

Emléked őrzi testvéred, Zoli

A plébánia 
telefonszáma: 

844-001

MEGEMLÉKEZÉS
Harmincéves osztálytalálkozónk alkalmával szeretettel és ke-
gyelettel emlékezünk azokra, akik már nincsenek közöttünk.

Elhunyt osztálytársaink: 

LAKAtOS Dávid 

LÓcZ Attila 

tÓth tibor 

VÉcSi tibor

Elhunyt pedagógusaink:

VARGA SOMOGyi imre 
osztálytanító

PÁSZtOR Katalin 
MOLNÁR ilona 
osztályfőnökök

A temerini általános iskolák 1993-ban végzett növendékei
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Kérjük tisztelt hirdetőinket, 
hogy hirdetéseiket 

szíveskedjenek legkésőbb 
kedd délelőtt 

10 óráig 
hirdetésgyűjtőinknél vagy 
a szerkesztőségben leadni.

MEGEMLÉKEZÉS

Szomorú hat hete, 
hogy nem vagy velünk

NOVÁK Magdolna 
(1942–2023)

Küzdöttél, 
de már nem lehet, 
a csend ölel át 
és a szeretet.

Csak az hal meg, 
akit elfelejtenek, 
örökké él, 
akit nagyon szerettek.

Emléked őrzi lányod, 
Linda családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 17 éve, hogy elvesztettük 

szeretett testvéremet, sógoromat, nagybátyánkat

GÓBOR Károly – Kari 
(1980–2006)

Csendben állunk, emlékezünk…
Nem halt ő meg, még mindig él – nekünk…
Messze ment, hol el nem érhetjük…

Élete úgy múlt el, mint egy pillanat, 
de emléke szívünkben örökre megmarad.

húgod, Dóri, sógorod, Robi 
és a gyerekek: Bianka, Lara és Félix

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk 17 éve elhunyt fiunkra

GÓBOR Károly – Kari 
(1980–2006)

Az idő gyógyít, ezt mondják a bölcsek, 
de néha úgy érezzük, hogy semmivel sem könnyebb.

Az évek elrohannak, de a fájdalom marad, 
mely életünk végéig a lelkünkhöz tapad.

Szerető szüleid: Karcsi és Márta

MEGEMLÉKEZÉS
Hat hete örökre 

távoztál közülünk

GŐZ József 
(1948–2023)

Elment tőlünk hirtelen. 
Elment oda, ahol 
az angyalok vezetik, 
hol az Úr Jézus 
karjai vezetik.

Ha még egyszer 
láthatnánk, átölelnénk, 
elmondanánk: 
Örökké szeretünk!

Fiad, Attila, menyed, 
Szilvia, unokáid: 
Vivien és Viktor

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónapja, 
hogy nem vagy velünk

SZARVAS tibor 
(1959–2022)

Életed úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de emléked szívünkben 
örökre megmarad.

Szerető szíved pihen 
a föld alatt, minden érted 
hulló könnycsepp 
nyugtassa álmodat.

Fájó szívünk fel-felzokog 
érted, örökké szeretünk, 
nem feledünk téged!

Nyugodj békében!

Örökké gyászoló 
szerető családod

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónapja, hogy nem vagy velem

MOiSKO László 
(1950–2022)

Messze vagy már tőlem, de nem vagyok árva, 
mert itt vagy velem, a szívembe zárva.

A te szíved már nem fáj, de az én bánatom nő, 
mert nem hoz enyhülést a múló idő.

Nyugodjál békében!

Szerető feleséged, Magdi

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk szeretett

OLÁh György 
(1915–1956)

OLÁhNÉ NAGy ilona 
(1920–1990)

OLÁh Mihály 
(1944–2011)

ZSADÁNyiNÉ OLÁh ilona 
(1940–2012)

Pihenjenek békében!
Emléküket szeretettel őrzi Árpád családjával

szüleimre és testvéreimre

MEGEMLÉKEZÉS
Hat hete nincs közöttünk, 

akit szerettünk

GŐZ József 
(1948–2023)

Kegyetlen volt a sors, 
hamar elvett tőlünk, 
de emléked 
marad bennünk.

Nehéz elhinni, 
hogy nem vagy velünk.

Nyugodjál békében!

Emlékét őrzi 
fia, Sebestyén, 
menye, Szilvia, 

unokája, Mercédesz



1.    TSK (Temerin) 30 24 4 2 92:23 76
2.    Fruškogorski P. (Bukovac) 30 24 2 4 94:34 74
3.    Cement (Belcsény) 30 18 6 6 62:29 60
4.    Fruškogorac (Kamenica) 30 17 9 4 61:28 60
5.    Bačka 1923 (Đurđevo) 30 16 3 11 59:42 51
6.    Sirig (Szőreg) 30 13 7 10 54:50 46
7.    Crvena zvezda (Újvidék) 30 13 5 12 52:42 44
8.    Jedinstvo (Gospođinci) 30 11 4 15 46:62 37
9.    Petrovaradin (Pétervárad) 30 10 5 15 54:74 35
10.  Bačka (Begecs) 30 8 10 12 49:53 34
11.  Jugović (Káty) 30 9 5 16 32:48 32
12.  ŽSK (Zsablya) 30 8 5 17 46:70 29
13.  Futog (Futak) 30 8 7 15 51:76 28
14.  Omladinac(Stepanovićevo) 30 7 7 16 31:61 28
15.  Tatra (Kiszács) 30 6 4 20 31:69 22
16.  Dinamo (Budiszava) 30 4 5 21 25:78 17

LABDArÚgáS – Újvidéki liga
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LABDARÚGÁS
i. Újvidéki liga

tAtRA (Kiszács)–SiRiG 3:5
A szőregiek idegenben aratott 

gólzáporos győzelemmel zárták a 
2022/2023-as idényt, melyben a ha-
todik helyen végeztek.

Vajdasági liga – déli csoport

hAJDUK (Divoš)–SLOGA 
3:2 (2:0)

A temerini csapat kikapott az 
utolsó fordulóban, s végül a kilen-
cedik helyen zárta az idényt.

MLADOST–ŽELEZNIČAR 
(Inđija) 0:2 (0:2)

Az inđijai csapat a bajnoki cí-
mért küzdött, és a járeki győze-
lemmel bebiztosította az első he-
lyet. A Mladost a 14. helyen zárta 
szezont.

T. n. T.

Megvan a bajnoki cím! 
A TSK labdarúgói 2:0-ra győztek Zsablyán az utolsó 

fordulóban, és feljutottak a Vajdasági ligába – 
A temeriniek a kupa döntőjében kikaptak 

a pancsovai Dinamótól
Megvalósult a TSK labdarúgóinak, vezetőségének és szurkolóinak a rég-

óta dédelgetett álma, hogy feljussanak a Vajdasági ligába. Az elmúlt években 
többször közel jártak hozzá, két éve a pećinci Donji Srem, négy éve pedig a 
golubinci Jadran állította meg őket a feljutásért vívott selejtezőben, azt köve-
tően, hogy a második helyen végeztek a bajnokságban. Idén viszont nem kell 
selejtezőt vívni, az első helyezett ugyanis a magasabb osztályba kerül. A TSK 
végül két ponttal előzte meg az Újvidéki liga táblázatán a második bukovaci 
Fruškogorski partizant, amellyel nagy csatát vívott az elmúlt hetekben.

A titulus azt követően lett meg, hogy a temeriniek az utolsó forduló-
ban 2:0-ra legyőzték 
Zsablyán a ŽSK-t. A baj-
noki cím megszerzésé-
hez be kellett gyűjteni a 
három pontot, ami egy-
általán nem volt köny-
nyű. A zsablyaiak szívó-
san védekeztek, és noha 
a TSK többet kezdemé-
nyezett, a 65. percig 
0:0 volt az állás. A né-
pes temerini szurkoló-
tábor idegesen követte 
az összecsapást, amely 

a második félidő derekán gyakorlatilag öt perc alatt eldőlt. Egy bal oldali 
támadás után Paska Balázshoz került a labda, aki közelről a hálóba lőtt, 
megszerezve csapatának a vezetést. Nem sokkal később piroslapot kapott a 
zsablyaiak játékosa, majd a 70. percben a csereként beálló Đurđević passza 
után Pupovac tört be a tizenhatosba, és 2:0-ra növelte az előnyt.

A győzelem után hatalmas ünneplés következett. A TSK ősztől a Vajdasági 
liga déli csoportjában szerepel, ugyanabban az osztályban, mint amelyben 
a temerini Sloga és a járeki Mladost is játszik.

A zsablyai diadal előtt lejátszották a Vajdasági kupa döntőjét, melyben 
a temeriniek a pancsovai Dinamóval küzdöttek meg a serlegért. A báná-
tiak két rangfokozattal feljebb vannak, és ez érezhető is volt a Palánkán 
rendezett döntőben, melyben a Dinamo 3:0-ra nyert. Pupovac kihagyta a 
második félidőben a tizenegyest, a hajrában pedig kiállították Bjelanovićot 
és Kozomora edzőt.

ŽSK (Zsablya)–TSK 0:2 (0:0)
TSK: Vojvodić, Marković, Radičić, Knežević, Paska, Pavlov (Đurđević), 

Pupovac (Ergarac), Kobiljski (I. Kovačević), Ostojić, M. Kovačević (Var-
ga), Svitić (Budečević).

tSK–DiNAMO (Pancsova) 0:3 (0:2)
TSK: Vojvodić, Marković (Bjelanović), Radičić, Knežević (Đurđević), 

Paska, Pavlov (Stjepanović), Pupovac (I. Kovačević), Kobiljski (Ergarac), 
Ostojić, M. Kovačević, Svitić.

kozomora edző a levegőben

T. n. T.

gyErMEkgyÓgyTOrNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

gyÓgyTOrNA FELNŐTTEkNEk
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, szó-
kincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AkUPUNkTÚrA
HELySZíN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, kossuth Lajos 16.

JELENTkEZÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768


